
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUA LITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seg uito di variazione del legale rappresentante p.t. e de l Direttore Sanitario, del
DCA n. UOOl 79 del 3l/08/2012, recant e: "Conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e rilascio
dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "Italmedica s.a.s. di Guerrisi Pietro " (P.
IVA 01321971002), in persona del legale rapp.te p.t. Guerrisi Pietro, con sede legale in Via Treviso
n. 16 - 00161 Roma, per il pres idio sanitario denominato "Italmedica s.a.s. ", con sede operativa in
Via Treviso n. 16 - 00161 Roma ".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO A D ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e success ive modifieazioni ed integrazioni ;

VISTO il Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002, concern ente l'organizzazione degli
uffici e dei serv izi della Giunta Regionale e ss . mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministr i del 2 1 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzaz ione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresi, che con delibera del Consiglio dei Ministr i del l ° d icembre 20 14, l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Subeommissa rio per l' attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
pred isposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incar ico commissariale, ai sensi
della deliberazione del Consig lio dei Ministri del 2 1 marzo 2013;

VISTA la Determinazione Regionale n. B0307 1 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denomi nate aree e uffici della Direzione
regiona le salute e Integrazione Soc iosanitaria", con la qua le è istitui ta l' Area deno minata
"Autorizzazione e Accre ditamento - Completamento adempiment i legge 12/20 II ";

VISTO il DCA n. UOO l79 del 3l/08/20 12, recante : "Conf erma dell 'autorizzazione all 'esercizio e
rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "Italmedica s.a.s. di Guerrisi
Pietro" (P. IVA 01321971002), in persona del legale rapp.te p.t. Guerrisi Pietro, con sede legale in
Via Treviso n. 16 - 00161 Roma, per il presidio sanitario denominato "Italmedica s.a.s. ", con sede
operativa in Via Treviso n. 16 - 00161 Roma";

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della Società Italmediea s.a.s. di Guerrisi Pietro,
acqu isita al protoco llo regiona le col n. 569009 del 2211 0/20 15, con la quale si comunicano la
variazione della compagine dei soci accomandatari, nonché del legale rappre sentante p.t. (socio
accomandatario) della suddetta soc ietà, che gestisee il presidio sanitario deno minato Italmed ica
s.a.s., dalla persona del Sig. Pietro Guerrisi a quella del Sig. Vito Guerrisi, allegando la
documentazione di Legge e fermo restando ogn i altro elemento;

I CONSf8 ERA-Te--che, ili conforrnità--alPart-M--del .. .. 26--gennai0-20(}-7 li . 2, OCCOI le prende'nte=-- - - - ­
formalmente atto della sostituzione del legale rappresentante p.t.;

Pagina 2/ 4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUAUTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del2l marzo 20l3)

CONSIDERATO che , ai sensi de ll'art. 23 14 c.c., la soc ietà in accomandita semplice agi sce sotto
una ragione sociale che comprende il nome di almeno uno dei soci accomandata ri e l'indicazione di
società in accomandita semplice , fatto sa lvo qua nto disposto dal l'art. 2292, secondo comma, c.c.,
circa la faco ltà di conservare il nome del socio accomandata rio receduto o defunto;

VISTA la nota del legale rappresentante p .t. de lla Società Italmedica s.a .s. di Guerrisi Vito, acquisita
al pro tocollo regionale col n. 350739 del 30/06 /20 15, con la quale si co munica la variazione del
Direttore Sanitario del presidio sanitario denominato Italmedi ca s.a .s., ges tito dall a Societ à
Italmedica s.a.s , di Guerr isi Vito, dall a persona del Dott . Gian Daniele Bonanni a qu ella del Do tt.
Raffaele Guerrisi, all egando la documentazione di Legge relativa alla variazione dichiarata , ma non
quell a relat iva alla variazione del legale rappresent an te p.t. del qua le palesement e si deduce la
sostituzione;

CONSIDERATO che, in conformità a ll'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formal mente atto dell a sos tituz ione de l Direttore Sanitario;

RITENUTO, di conseguenza, d i modificare, all' interno del testo del DCA n. UOO 179 del
31/08/2012:

l' indicazione de l legale rappresentante p.t. (un ico socio accomandatario) della suddetta
società, che gestisce il pres idio sanitario denominato Ita lmedica s.a .s ., da lla persona del Sig.
Pietro Guerrisi a quella del Sig . Vito Guerrisi, nato a Firenze il 04/0611947;

l' indicazio ne della rag ione sociale del soggetto giuridico che gestisce il presidio san itario
deno minato Italmedica s.a.s., da "Italmedica s.a.s. di Guerrisi Pietro" a " Italmedica s.a .s. di
Guerrisi Vito";
l'i ndicazione de l Direttore Sanitario del presidio sanitario denominato Italmedica s.a .s .,
gest ito dalla Società Italmedica s.a.s. di Guerrisi Vito, dalla persona de l Dott. Gian Dani ele
Bonanni a quella de l Do tt. Raffaele Guerrisi , nato a Firenze il 06/0411947, laureato in
Medicina e Chirurgia, specializzato in Radiologia, iscritto all'Ord ine de i Medici-C hirurghi e
deg li Odontoiatri della Provincia di Roma al n. 26147;

DECRETA

Per le motivazion i richiamate in premessa che si intendono integralm ente rip ortate di :

• mod ifica re, all'i nterno de l tes to del DCA n. UOO l79 de l 31/08/20 12:

- l' indicazione del legale rappresentante p.t. (unico socio accomandatario) de lla suddetta
soc ietà, che gestisce il pres idio sanitario denominato Italmedica s.a.s., dall a persona del Sig.
Pietro Guerrisi a quella del Sig. Vito Guerrisi, nato a Firenze il 04/06/1947;
l'in dicazione de lla ragione socia le del soggetto giur idico che gestisce il presid io sanitario
denom inato Italmedica s.a .s., da soc ietà "Italmedica s.a .s. di Guerrisi Pietro" a società
"Italmedica s.a.s. di Gu erri si Vito";

l' indicazione del Direttore Sanitario del presidio sanitario denominato Ita lmed ica s.a.s. ,
gestito da lla Società Italmedica s.a.s, di Guerrisi Vito , dalla persona del Dott. G ian Daniele
Bonanni a quella de l Dott. Raffaele Guerrisi , nato a Firenze il 06/04 / 1947, laureato in

Pagina 314



DECRETO N.Y..€~.?.~.~/1:>I(
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUA LlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Medicina e Chi rurgia, spec ializzato in Radiologia, iscritto all' Ordine dei Medici-Chirurghi e
degli Odontoiatri della Provincia di Roma al n. 26 147;

• confermare, per il resto, il DCA n. U00179 del 31/08/20 12, recante: "Conferma
dell 'autorizzazione 011 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale defi nitivo alla Società
"Italmedica s.a.s. di Guerrisi Pietro" (P. IVA 01321971002), in persona de/legale rapp.te p.t.
Guerrisi Pietro, con sede legale in Via Treviso n. 16 - 00161 Roma, per il presidio sanitario
denominato "Italmedica s.a.s. ", con sede operativa in Via Treviso n. 16 - 00161 Roma";
• notificare il presente Decre to a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Società
ltalmedica s.a.s. di Gucnisi Vito, con sede legale in Via Treviso n. 16 - 00161 Roma, all' indirizzo
italmedica@pcc.it, al Muni cipio Roma II ed alla As l di Rm/A;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www .regione.lazio.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amm inistrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricors o straordinario
al Capo dello Stato entro il termin e di giorni 120 (centoventi) dec orrenti dalla data di notifi ca.

12 NOV. 2015
a.m.,.----.'-~i:L:z~~

Pagina 4 /4




